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StoCrete TG 108  
Jastrych mineralny (PCC), grubość warstwy 20 - 80 mm 

 

 

Charakterystyka  

Funkcja Materiał do wykonywania jastrychów mineralnych. 

Zaprawa naprawcza do wykonywania napraw konstrukcyjnych betonu i Ŝelbetu. 

Aplikacja Aplikacja manualna lub maszynowa w technologii StoSilo.  

Do aplikacji w poziomie lub z niewielkim spadkiem. 

Zakres stosowania  

 Wewnątrz i na zewnątrz 

PodłoŜa betonowe i Ŝelbetowe, równieŜ odsłoniętym zbrojeniem 

Jako jastrych zespolony na balkony i na posadzki przemysłowe o podwyŜszonych wymaga-
niach. 

Ze względu na porowatą strukturę materiału naleŜy go przykryć dodatkową warstwą uszczelnia-
jącą. 

Dane techniczne  

Grupa produktów Jastrych. 
 

Kryterium  Norma / Wytyczne Wartość 

Gęstość świeŜej zaprawy EN 10115-6 2,2 kg/dm3 

Przyczepność (28 dni) EN 1542 > 2,0 MPa 

Wytrzymałość na ściskanie EN 12190 50 - 60 N/mm2 

Wytrzymałość na zginanie DIN EN 196-1 8 - 10 N/mm2 

Moduł spręŜystości TP BE-PCC or –SPCC 35 GPa 

Parametry 

Podane parametry są wartościami średnimi. W związku z zastosowaniem w naszych produktach naturalnych surowców 
rzeczywiste wartości w poszczególnych dostawach mogą nieznacznie odbiegać od podanych wartości. RóŜnice te nie 
mają jednak wpływu na właściwości produktu. 

 

Aplikacja - Wskazówki  

PodłoŜe PodłoŜe betonowe musi być: 

- wytrzymałe, wolne od luźnych, kruchych i odspajających się fragmentów oraz powłok 
antyadhezyjnych, 

- wolne od obcych substancji mogących powodować przyspieszoną korozję betonu lub 
zbrojenia (chlorki, siarczki), 

- wypełnienia pochodzące z wcześniejszych napraw, warstwy szlamów ochronnych lub 
powłok malarskich muszą być usunięte. 

- odsłonięta stal zbrojeniowa oczyszczona: stopień czystości Sa 2½ - metalicznie czysta 
zgodnie z PN-EN ISO 12944-4 

Przygotowanie podłoŜa PodłoŜe naleŜy przygotować przy pomocy obróbki strumieniowej (np. śrutowanie, piaskowanie, 
czyszczenie wodą pod wysokim ciśnieniem powyŜej 800 bar) i dokładnie oczyścić. Pory i raki 
muszą być wystarczająco otwarte. Powierzchnia musi być na tyle szorstka i chłonna aby za-
gwarantowana była przyczepność materiałów naprawczych. Związane kruszywo o średnicy 
powyŜej 4 mm po przygotowaniu podłoŜa powinno być nieznacznie odsłonięte. Wartość średnia 
wytrzymałości na odrywanie podłoŜa betonowego powinna wynosić min. 1,5 MPa, a pojedyn-
cze wyniki nie powinny być niŜsze niŜ 1,0 MPa. Krawędzie ubytków sfazować pod kątem 45°. 
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Przed przystąpieniem do układania warstwy sczepnej beton zwilŜyć, aby był matowo wilgotny. 
Stare betony naleŜy zacząć zwilŜać co najmniej dzień przed aplikacją materiału.  

Warunki aplikacji Temperatura powietrza od +5°C do +30°C. 

Temperatura podłoŜa powyŜej +5°C i o min. 3°C wyŜsza od punktu rosy. 

Układ warstw 1. Przygotowanie podłoŜa. 

2. Zabezpieczenie antykorozyjne stali zbrojeniowej – dwie warstwy StoCrete TK 

3. Warstwa sczepna – StoCrete TH 200 

4. Zaprawa naprawcza / jastrych – StoCrete TG 108 

Grubość warstwy: min. 20 mm, maks. 80 mm. 

Większe grubości uzyskuje się przez nakładanie materiału w kilku etapach. 

Proporcje mieszania StoCrete TG 108 : woda = 1,0 : 0,11 w proporcjach wagowych. 

Na worek 25 kg naleŜy wlać 2,75 l wody. 

Technika silosowa: ustawić dozowanie wody na 290 l / godzinę. 

Mieszanie Materiał mieszać w mieszarce przeciwbieŜnej. Wlać wodę, włączyć betoniarkę i stopniowo 
dodawać materiał StoCrete TG 108. Mieszać ok. 2 minuty, przerwać mieszanie na około 3 
minuty i włączyć ponownie na około 1 minutę.  

Czas obróbki przy +5°C – ok. 35 min. 

przy +30°C – ok. 15 min.  

Artykuł Warunki ZuŜycie 

Suchy materiał Na 1 cm grubości warstwy 20,0 kg/m2 

Wymieszany materiał Na 1 cm grubości warstwy 22,0 kg/m2 

ZuŜycie  

ZuŜycia przybliŜone. Rzeczywiste wartości naleŜy ustalić na placu budowy. 

Aplikacja  1. PodłoŜe betonowe przygotować wg opisu powyŜej (pkt przygotowanie podłoŜa). 

2. Zabezpieczenie antykorozyjne: 

Bezpośrednio po oczyszczeniu stali zbrojeniowej dokładnie i równomiernie nakładać StoCrete 
TK w dwóch warstwach uŜywając pędzla. Przed nakładaniem drugiej warstwy odczekać co 
najmniej 4,5 godziny, aby materiał stęŜał – nakładanie drugiej warstwy nie moŜe powodować 
odrywania czy przesuwania się pierwszej warstwy. Nie pozostawiać miejsc nie pokrytych mate-
riałem. 

ZuŜycie StoCrete TK na stali średnicy do 18 mm: 
- pierwsza warstwa: ok. 130 g/m 
- druga warstwa: ok. 140 g/m 
ZuŜycie StoCrete TK na stali średnicy powyŜej 18 mm: 
- pierwsza warstwa: ok. 150 g/m 
- druga warstwa: ok. 160 g/m 
StoCrete TK jest dostępny w dwóch kolorach. Zaleca się wykonanie pierwszej warstwy w kolo-
rze szarym, a drugiej w jasnoszarym.  

3. Warstwa sczepna: 

Przed nakładaniem StoCrete TH 200 podłoŜe betonowe musi być odpowiednio zwilŜone 
(pierwszy raz na 24 h przed zabezpieczeniem). W chwili nakładania materiału beton musi być 



Instrukcja Techniczna  Strona 3/4 

StoCrete TG 108  
Jastrych mineralny (PCC), grubość warstwy 20 - 80 mm 

 

 

matowo wilgotny. 

StoCrete TH 200 nakładać odpowiednim narzędziem, takim jak pędzel lub szczotka. Na morką 
warstwę sczepną układać materiał StoCrete TG 108. 

Nie dopuszczać do przeschnięcia warstwy sczepnej. StęŜały materiał naleŜy usunąć metodą 
śrutowania lub piaskowania i ułoŜyć świeŜy. Przesuszona warstwa sczepna radykalnie obniŜa 
przyczepność między podłoŜem a jastrychem. 

ZuŜycie suchego materiału StoCrete TH 200: ok. 1,9 kg/m2. 

4. Na świeŜą warstwę sczepną metodą „mokre na mokre” nakładać wymieszaną zaprawę 
StoCrete TG 108, ściągnąć po prowadnicach na wymaganą grubość, zagęścić (np. listwą wi-
bracyjną) i zatrzeć jeśli to konieczne.  

JeŜeli materiał ma być nakładany w dwóch warstwach, nie zacierać pierwszej. W przeciwnym 
wypadku zatartą powierzchnię naleŜy prześrutować i odkurzyć, a następnie nałoŜyć warstwę 
sczepną. 

5. Pielęgnacja. Materiał naleŜy pielęgnować do czasu, gdy osiągnie on 50% swoich wytrzyma-
łości mechanicznych, w normalnych warunkach następuje to po 3 dniach. Sposoby pielęgnacji: 

a. zakrycie folią lub matą 

b. utrzymywanie bardzo wysokiej wilgotności w pomieszczeniu 

c. nanoszenie powłok (tylko, gdy powłoki pielęgnacyjne są kompatybilne z ko-
lejnymi warstwami przewidzianymi w projekcie). 

 
Wskazówki: 
Przez cały okres pielęgnacji powierzchnia materiału powinna być ciemnoszara. 
W zaleŜności od warunków atmosferycznych (po 6 – 24 godzinach) po uzyskaniu przez mate-
riał odporności na wodę moŜna pielęgnować powierzchnię przez spryskiwanie jej wodą. 
Ze względu na technologię nie jest moŜliwe uzyskanie jednolitej barwy wykończonej po-
wierzchni.  
Miejsca, w których do materiału przylega folia do pielęgnacji mogą mieć inny odcień niŜ reszta 
powierzchni. 
Istotną częścią prac jest odpowiednie zwilŜenie podłoŜa betonowego, aby nie pochłaniało ono 
wody zarobowej z jastrychu. 
Przed aplikacją systemów Ŝywicznych powierzchnię jastrychu naleŜy oczyścić strumieniowo 
(np. przez śrutowanie). 

Czyszczenie narzędzi Wodą natychmiast po uŜyciu. Związany materiał moŜna usunąć tylko mechanicznie. 

Formy dostawy  

Opakowanie  Worki 25 kg, nr artykułu 02352-001 

Składowanie  

Warunki składowania Przechowywać w suchym miejscu. 

Czas składowania W oryginalnym opakowaniu do ... (patrz nr partii na opakowaniu) 

Produkt ma zredukowana zawartość chromianów. Skuteczność środków redukcyjnych jest 
ograniczona w czasie, dlatego naleŜy zwrócić uwagę na maksymalny termin składowania, 
podany w numerze partii materiału: pierwsza cyfra oznacza rok, dwie kolejne nr tygodnia ka-
lendarzowego (np. 1270052541 oznacza 27 tydzień 2011 roku) 

Informacje dodatkowe  

Bezpieczeństwo Dodatkowe informacje dotyczące obchodzenia się z produktem, składowania i usuwania odpa-
dów znajdują się w Karcie Charakterystyki Preparatu Niebezpiecznego 
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CE Znak CE zgodnie z PN-EN 1504-3 

Deklaracja zgodności WE zgodnie z PN-EN 1504-3 

Nr rewizyjny StoCrete TG 108/INT/PL/017 

Obowiązuje od 25.03.2010 

 Zastosowania nie wymienione w niniejszej Instrukcji Technicznej naleŜy skonsultować z przed-
stawicielem Sto-ispo Sp. z o.o. 

 Informacje oraz dane odnoszą się do standardowych zastosowań.  

Sto-ispo Sp. z o.o. 

ul. Zabraniecka 15 

03-872 Warszawa 

tel. (0 22) 511 61 00 

fax (0 22) 511 61 01 

e-mail: info.pl@stoeu.com 

www.sto.pl 

 

 

  

 


